los medios para una atención permanente a la ejecución de los trabajos. El monto ofertado 
deberá contemplar los impuestos que de conformidad a ley se deberán aplicar. 

• Plazo de Ejecución de la Consultoría: La consultoría tendrá una duración de ciento 
cincuenta y cinco (155) días calendario, contados a partir de la fecha indicada en la orden 
de inicio otorgada por CONDEPOR. 

• Coordinación: La consultoría se desarrollará en estrecha coordinación con el Gerencia De 
Proyectos De Infraestructura y Mantenimiento de Instalaciones, de la Comisión Nacional De

[...]

Página 23 de 30 

3.- La Firma Consultora por este medio se obliga a desarrollar los servicios de consultoría 

contratados con apego estricto a los documentos componentes del Contrato, de acuerdo con el 

programa de trabajo aprobado, en un plazo total de CIENTO CINCUENTA Y CINCO (155) DIAS 

CALENDARIO.  

4.- El Contratante por este medio se compromete a pagar al Consultor como retribución por la 

ejecución y terminación de los servicios de consultoría y la subsanación de los defectos el precio 

del contrato o aquellas sumas que resulten pagaderas bajo las disposiciones del contrato en el